



BRATTINGSBORGSKOLEN
SDI | SKOLE, SFO & DAGINSTITUTION

Værdier

Værdierne er det som vi på Brattingsborgskolen SDI er samlet under. Værdierne er fællesskab, ærlighed, ansvarlighed og glæde. Det er det vi vil genkendes for af andre, og dermed også noget hver enkelt medarbejder, forældre og barn higer efter og ser som redskaber til at udvikle individet og SDI'en. Det er derfor også vores værdier og dyder, som vi i alle situationer og i alle sammenhænge vil arbejde for og om.

Fællesskab

Fælles om børns læring, livsmod og livsglæde, fælles i vores forskelligheder og fælles om fremtiden.

Fællesskabet er en form for solidaritet med hinanden, og et sammenhold på tværs af børn og voksne på Brattingsborgskolen SDI. Det står alle frit for at være en del af vores fællesskab, men når man har valgt at være en del af Brattingsborgskolen SDI, så er det et forpligtende fællesskab med målet om, at alle bidrager til samskabelse og engagement.

Vi værner derfor om fællesskabet ved, at vi er engagerede i hverdagen og deltager i fællesskabets aktiviteter. Det er også et fællesskab, som baserer sig på tillid til hinanden, fordi vi tror på hinanden og vil hinanden.

Fællesskab er også nærvær og tryghed. Det er et analogt og meget tillidsvækkende fællesskab, hvor vi tager os af hinanden, vi har tillid til hinanden, vi er til stede overfor hinanden, og vi er trygge i hinandens nærvær. Det er vigtigt, i en verden hvor vi konstant kan rette vores opmærksomhed i mange forskellige retninger, men det er ikke alle retningerne, som giver os nærvær. Nærvær opstår i relationen mellem mennesker og er grundlæggende for et positivt samvær og et godt læringsmiljø. Det er på mange måder en veksling af tillid mellem os, hvor vi ser hinandens behov og gør os umage for at hjælpe hinanden.

Vi værner derfor om Brattingsborgskolen SDIs fællesskab, fordi vores fællesskab giver frihed til den enkeltes muligheder for at udfolde sig og giver et trygt fundament at stå på. Det er derfor et fællesskab, hvor vi ser potentialet i hinanden, og hvor der er plads til og respekt for hinanden.

Ærlighed

Ærlighed over for dig selv og dem omkring dig er vigtigt for alle mennesker, selvom det også kan være svært at håndtere. Det kræver tillid til sig selv og andre. Det betyder, at man skal kende sig selv, både det man er god til, men også det man har svært ved og skal øve sig på. Det er vigtigt, at man kender sine egne grænser, både i forhold til det man selv er, men også i forhold til andre mennesker. Ærligheden omkring dette kommer til udtryk, når vi taler sammen. Det er gennem kommunikation, at vi giver udtryk for vores ærlighed, dette kan både være med kroppens sprog, eller med udtalte ord.

Det er altså ikke en hudløs ærlighed, men en ærlighed overfor sig selv og for andre med respekt for hinanden. Vi tillægger ærlighed et formål om at gøre gavn, fordi ærligheden kan fortælle os hvad vi kan, og motiverer os til at øve os på det, som vi kan blive bedre til.

Ansvarlighed

Det at tage ansvar og udvise ansvarlighed, er både en meget forpligtende opgave, men også en opgave, som vi alle er fælles om. Det er at kunne tage ansvar for sig selv, de andre og omgivelserne, det er medvirkende til, at Brattingsborgskolen SDI er et dejligt sted at være og et godt sted at lære. På mange måder er det at tage ansvar også tryghedsskabende, fordi det gør, at alle passer på hinanden, på bygninger og følger de retningslinjer, der er for SDI'en.

Det betyder, at børn møder tydelige voksne, som hjælper dem med at udvikle sig igennem deres barndom. Det betyder også, at vi har børn og voksne, der skal tage ansvar og hjælpe sig selv og hinanden i dagligdagen. Det kan både være, når der er en som bliver ked af det i et frikvarter, når undervisningen skal planlægges i teamet, eller når man giver et nap med oprydningen i lokalerne.

Ansvarligheden gennemsyrrer også vores møde med hinanden, hvorfor der er medbestemmelse og medansvar som grundpiller i vores demokratiske organer (med-udvalg, elevsamling, fællesbestyrelse, miljøpatrulje, børnemøder osv.). Her påtager alle sig et ansvar for fællesskabet og for den fælles retning til gavn for os alle.

Glæde

Et læringsmiljø præget af glæde er grundlag for positive relationer, trivsel og giver bedre indlæring. Det handler om at være glad og have et godt humør, som modvirker sure miner og selvhøjtidelighed, men vi gør det også til en dyd at finde balancen i mellem det sjove og det alvorlige, for det er også vigtigt at kunne forstå, hvornår der ikke er noget at grine af, og hvornår vi griner med hinanden. Vi skal kunne vide, hvornår vi skal og kan trække på smilebåndet, og hvornår vi skal noget andet. Det at have glæde er mere end at sige noget sjovt, det er en måde at angribe dagligdagens udfordringer på med en humoristisk tilgang og en positiv indstilling til livet.

Livsglæde er en gave for alle mennesker, fordi den kan bidrage til smidighed og udvikling af hverdagens mange foranderligheder. Brattingsborgskolen SDI skal være kendetegnet af et højt humør, fordi det gør hverdagens grå toner mere kulørte, fordi det bringer nye toner ind i vores sind, og fordi når vi griner sammen, så holder vi også sammen.